
SMĚRNICE RADY MĚSTA HUMPOLCE
Č. 2/2021

pro pronájem bytů ve vlastnictví města Humpolec

Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, patři
hospodaření s bytovým fondem do samostatné působnosti Města Humpolce (dále jen ,,město").

Rozhodovací pravomoci v oblasti nájemního bydlení vykonává Rada města Humpolce (dále
jen Rada města) v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen zákon o obcích) a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen občanský zákoník), případně Radou města pověřený správce.

Za účelem upřesnění postupů při hospodaření s nájelnl]íl11i byty v majetku města vydala Rada
města tuto směrnici. Směrnice stanoví způsob výběru nájemce ze zájemců o nájeinní bydlení v
uvo|něl)én) nájemniin bytě v majetku města a předepisuje postupy při obsazování volných bytů.

Článek l
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

l. Tato sl])ěrnice platí pro hospodaření s nájemníini byty v majetku města.

Článek 2
ZÁKLADNÍ POJMY

l. Rozdělení nájeinních bytů v niajetku města podle účelu užívání:
a) Byt k náielnnílnu bydlení

je byt, jimž se rozumí inístnost nebo soubor místností, které .jsou podle rozhodnuti stavebního
úřadu určeny k bydlení, a který slouží k účelu trvalého nájemního bydlení.

b) Byt v domě s pečovatelskou službou
umístěný v domě č.p. 730 v úl. Školní v Humpolci (dále jen ,,DSPS) je nájemní byt určený pro
bydlení osob, které mají sníženou soběstačnost z důvodu např. chronického oneinocnění. nebo
zdravotního postiženi a potřebu.jí různé stupně pomoci (viz. cílová skupina pečovatelské
služby). Pomoc těmto nájemcůin zajišt'uje smluvně pověřená organizace Oblastní charita
Havlíčkův Brod prostřednictvíin pečovatelské služby.
Okruh nájemců se oinezu.je na osoby požívající starobní nebo invalidní důchod, dále jen pro
písm. a), b) byt viz. výše.

2. Správa náie]nních bytů v majetku města:
Správcem městských bytů je společnost Technické služby Humpolec s.r.o., Okružní 637,
Humpolec (dále jen pověřený správce).

Článek 3
PRAVOMOCI A KOMPETENCE V OBLASTI BYDLENÍ

l. Rada města
Radě města Humpolce přísluší právo rozhodovat o věcech týkajících se nájniu bytů:

" uzavřeni nového nájeinního vztahu na byt,
" ukončení nájeinního vztahu



" výměna bytů v ma.jetku města
· schvalování podnájinu bytu,
· prominutí poplatku a úroku z prodlení do výše stanovené zákonem o obcích,

2. Pověřený správce
a) vykonává Činnosti na základě Smlouvy o správě bytového fondu a nebytových prostor ve

vlastnictví Města Humpolce a výkonu dalších práv a povinnosti, plné moci, nebo na základě
jiných pověření.

b) podává prostřednictvím zplnomocněné advokátní kanoeláře výpovědi z nájmu bytu

3. Bytová komise
a) Poradním a iniciativníln orgánem Rady města v oblasti nájemního bydlení je Bytová komise

(dále jen BK), kterou jmenuje Rada města. Ze schůze BK je vždy pořízen zápis. BK předkládá
návrhy a podněty v oblasti bytové problematiky Radě niěsta, projednává a doporučuje řešeni
konkrétních záležitostí a podnětů v oblasti bytové problematiky, zejména vyhodnocuje žádosti
na vyhlášený záměr nájinu volného bytu (oznámení). Jako iniciativní orgán může BK podávat
další připomínky a návrhy v oblasti bydlení v nájeinních bytech Radě města. Jednání BK jsou
neveřejná a usnesení BK jsou pro Radu města doporuču.jíci.

4. Příslušný odbor
a) Odbor příslušný k zabezpečení organizačních záležitosti a administraci všech úkonů ve věci

pronájinu bytů ve vlastnictví města je dle platného Organizačního řádu Městského úřadu
Humpolec Odbor rnístního hospodářství.

Článek 4
ZPŮSOB VÝBĚRU NÁJEMCE

Město Humpolec nevede žádný pořadník či seznam žádostí o přidělení bytů ve vlastnictví
města. V případě zájmu o volný byt je nutné ze strany uchazeče podat přihlášku do veřejného
výběrového řízení na uzavření smlouvy o nájmu bytu pro konkrétní byt. Pokud je uchazeč neúspěšný
a zájem o byt nadále trvá, .je nutné podat novou přihlášku do aktuáhíě vyhlášeného veřejného
výběrového řízení.

Způsoby výběru nájeinníka:

a) Veřejné výběrové řízení pro uvolněný nájemní byt:
l. Příslušný odbor města vypracuje neprodleně po uvolnění bytu, případně po realizaci

nutné rekonstrukce bytu záměr města na pronájem bytu s parametry bytu a dalšími
podnľíl]kami a předá jej na příslušné pracoviště Městského úřadu Humpolec (dále .jen
MěÚ) ke zveřejnění na úřední desce. Na úřední desce musí být oznáinení zveřejněno
po dobu nejniéně 7 kalendářních dnů.

2. Žádost do každého jednotlivého výběrového řízení se podává na přís|l]šnéln tiskopise,
kte'ý je možné najít na webových stránkách města nebo ho vyzvednout na odboru
místního hospodářství a podatelně MěÚ

3. V průběhu doby stanovené pro podání žádostí o byt jsou žádosti o byt předávány
osobně žadatelem k zapsání do evidence písemností (nebo doručeny poštou), následně
uloženy u jednatele BK, který vede evidenci o doručených žádostech, do doby schůze
BK. Po uplynutí stanovené lhůty pro podání přihláŠek se uzavře je.jich příjem.
Přihlášky (žádosti) podané po stanovené lhůtě budou evidovány samostatně a nebudou
zařazeny do hodnocení.

4. Jednatel BK zpracuje pro jednání BK seznam přihlášených uchazečů s uvedenini
všech dostupných informací o uchazeči, jsou-li mu známy a tento seznam předá
členům BK k projednání.



5. Po projednáni v BK předloží jednatel BK návrh přidělení bytu k rozhodnutí Radě
města. Rada města projedná předložený návrh BK a usnesením vybere nájemce a
popř. jednoho náhradníka, pokud byl BK doporučen.

6. Po schválení nájemce v Radě města, inforinuje jednatel BK o výsledku výběrového
řízení všechny přihlášené uchazeče a inforníuje správce o výsledku výběrového řízeni
schváleného usnesením Rady města, který v souladu s při.jatým Llsneseniln řeší
uzavření patřičných smluv a předání bytu.
V případě neuzavření nájemní sinlouvy ze strany nového nájemce je osloven
náhradník, byl-li Radou města schválen usneseníin Rady města. V opačném případě
bude na takto neobsazený byt zveřejněn nový záměr.

b) Přímé určení nájemce
Rada města může v rámci své pravomoci přímo rozhodnout o obsazení volného bytu bez
výběrového řízení. Obsazeni volného bytu přímým rozhodnutíin Rady města bez
výběrového řízeni a bez doporučení BK se používá zpravidla při:

· poskytnutí bydlení v miinořádných odůvodněných případech,
· řešení blíže nespecifikovaných problémů v oblasti bydlení (zejména na zajištění

zdravotní, sociální nebo bezpečnostní situace ve městě)

c) Postup při výběru nájemce bytu v domě s pečovatelskou službou uinístěného v domě č.p.
730 úl. Školní

l. výkon správy bytů s pečovatelskou službou zajišt'ují Technické služby Humpolec
s.r.o.. O přiděleni bytu v domě s pečovatelskou službou rozhoduje Rada města po
projednání návrhu s provozovatelem pečovatelské služby Oblastní cliaritou Havlíčkův
Brod.

2. Pověřeným odborem v případě administrace pronájinu bytů v DSPS .je Odbor
zdravotnictví a sociálních věcí MěÚ.

3. V případě přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou nájemci, který je zároveň
nájerncein jiného bytu ve vlastnictví města, bude stávající nájemní vztah k jinéniu
bytu ukončen tak, aby se předešlo situaci, kdy by nájemce byl zároveň nájelncen)
dvou bytů ve vlastnictví města. Bez skončení předchozí nájemní smlouvy není možné
uzavřít novou nájemní sinlouvu k bytu DSPS.

Článek 5
OBECNÉ PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Při výběru uchazeče o nájem bytu (nevztahuje se na byty se zvláštním režimeni obsazováni)
přihlíží BK a Rada města zejména k těmto skutečnostem:
a) k bytové potřebnosti uchazeče, zejinéna s ohledem na nezaopatřené děti,
b) ke schopnosti uchazeče pravidelně a v řádném terinínu hradit náklady spojené s bydlením a k

.jeho sociálnímu postavení,
C) zda budoucí nájemce neiná žádné dluhy nebo jiné nesplněné závazky vůči městu.

V odůvodněllých případech, pokud je lľzavřena dohoda o splácení dluhu a jeho dluh vůči
městu se pravidelně alespoň částečně snižuje,

d) zda uchazeč uvolni jiný byt, který je v inajetku města,
e) k da.lším oko]nosteln hodným zvláštního zřetele.



Článek 6
OBECNÉ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY O NÁJMU BYTU

l. Smlouva o nájmu bytu se uzavírá:
v případě žádosti uchazeče o byt na základě rozhodnutí Rady města, v případě úpravy stávající
smlouvy na základě doporučení pověřené advokátní kanceláře města, notáře, z důvodu úmrtí
jednoho z nájemců (zpravidla jednoho z inanželů) apod.

2. MěsíČní nájernné u nově uzavíraných smluv o nájinu bytu je stanoveno rozhodnutím Rady města
takto:

a) nově uzavřená nájemní smlouva na základě předešlého zveřejněni bytu ve výši
100, Kč/m' + 5% každoroční navýšení nájeinného k datu l l běžného roku trvání
nájmu

b) u nově uzavřených smluv s novým nájemcem v DSPS č.p. 730 ve výši 60,12 Kč/n,'
+ 5% každoroční navýšení nájen]ného k datu 1.1. běžného roku trvání nájmu

C) při zhodnocení (rekonstrukce, oprava) bytu ze strany pronajímatele dojde i k navýšení
nájemného na částku ve výši 100, Kč/m' + 5% každoroční navýšení llájel11ného k datu
].1. běŽného roku trvání nájmu, a to forinou dohody se stávajícím nájeincem počínaje
měsícení nás|edu.iícíln po měsíci, ve kterém k zhodnoceni došlo. NedQide-li k dohodě.
do.jde ke zvýšení nájeinného na základě uzavření nové l]áje]nl]í smlouvy poté. co uplyne
doba, na kterou byla uzavřena stávající nájemní snilouva.
Nedojde-li k dohodě o zvýšení nájemného u nájmů uzavřených na dobu neurčitou, bude se
postupovat dle ust. § 2249 O.Z. a násl. ustanovení.
Toto ustanoveni nabyde platnosti dne 1.1.2022.

d) u stávajících smluv bude postupováno v souladu se zněníni nájemních smluv

Článek 7
PŘECHOD NÁJMU BYTU

l. K přechodu nájmu bytu dojde pouze po splnění podmínek stanovených § 2279 - 2284 občanského
zákoníku.

Článek 8
PODNÁJEM BYTU

l. Podnájem bytu řeší ustanovení § 2274 - § 2278 občanského zákoníku v platném znění.

Článek 9
VÝMĚNA BYTU

l. Výměna bytů je možná pouze na základě dohody mezi nájemci a pronajílnate]eln bytu na základě
žádosti nájeinců. Na výiněnu bytů není právní nárok.

2. Výiněna bytů je možná pouze v případě kdy se jedná o byty ve vlastnictví Města Humpolec.



Článek 10
DLUŽNÉ NÁJEMNÉ

l. Podinínky vyináhání dlužného nájeinného a služeb spojených s užíváním bytu jsou stanoveny ve
sln|ouvě uzavřené s pověřeným správcem.

Článek 11
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Tato směrnice byla pro.jednána na schůzi Rady města Humpolce č. 45/RM/2021 konané dne
12.5.2021 a schválena usnesením č. 975.

2. Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1.6.202 l, není-li uvedeno jinak.

Karel Kratochvíl
starosta

Ing. Vlastimt rukner
in istostarosta



POUČENÍ
PRO UCHAZEČE, KTEŘÍ SE HLÁSÍ DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

NA PRONÁJEM MĚSTSKÉHO BYTU

A. Způsoby přihlašování do výběrového řízeni:

Odevzdání přihlášky na podatelně městského úřadu
Do výběrového řízení na pronájem městského bytu se přijímají pouze písemné přihlášký,
podané na předepsaném formuláři, který je k dispozici na Odi)oru rnístního hospodářství MěU,
na podatelně MěÚ, nebo na webových stránkách města.
Přihlášku do výběrového řízení je možné podat i poštou. Podmínkou je, aby přihláška byla na
podatelnu městského úřadu doručena v požadovaném termínu!
Není rozhodující datum odeslání, ale datum přijetí přihlášky na podatelně městského
úřadu!

B. Ostatní podmínky:

Do výběrového řízení budou zařazeny pouze ty žádosti, které budou splňovat výše uvedené
náležitosti a budou doručeny v požadovaném termínu.

Smlouva o nájmu bytu se uzavírá zásadně na dobu určitou, a to na jeden rok. Pokud nájemník
plni všechny povinnosti, které inu ukládá občanský zákoník, jiné obecně závazné předpisy a
smlouva, může být automaticky prodlužována vždy o původně sjednanou dobu.


